令和5 年5 月22 日 板

橋区立蓮根小学校

PTA会長
hasunePTA-23-023

令和5年度第二回運営委員会・ＰＴＡ総会 開催報告

5月18日(木)、第二回運営委員会およびＰＴＡ総会を開催いたしましたのでご報告いたします。

1. 第二回運営委員会

＜１＞ 開催日時・参加者

日時：5月18日（木）15：30～15：50

参加者：校長先生、副校長先生、ＰＴＡ本部役員、各委員委員長・副委員長

＜２＞ 議事内容

（１） ＰＴＡ会長・校長先生挨・副校長先生挨拶

（２） 本部役員・各役員の活動報告※

※活動報告、様子のお写真は【別紙】に記載

＜３＞ その他

次回 第三回運営委員会は9月8日（金）開催予定

2. ＰＴＡ総会

＜１＞ 開催日時

日時：5月18日（木）16：00～16：40

＜２＞ 総会出席者・委任状数について

出席者数51名、委任状267名 にて総会は成立いたしました。

＜３＞ 審議結果

５月１日配布・配信済の議事内容（令和４年度事業報告・決算報告、会計監査報告、令和

５年度事業計画案、予算案）について、慎重審議を行った結果、全員意義なく全て承認

されました。

＜４＞ その他報告内容

ウェブベルマークの登録のお願い

・詳細については教養保健委員よりおたより発行予定

以上

PTA だより

【別紙】本部役員、各委員の活動報告（2023年4月28日以降）

① 本部役員

4月28日(金)
役員会/会計監査/予算審議/PTA委員総会/第一回運営委員会出席

小P連副会長研修会 @グリーンホール出席

5月1日(月)
PTAだより『令和5年度PTA委員総会報告』『令和5年度第一回運営委員会活動報告』

オンライン配信/『令和5年度PTA5月総会のお知らせ』一式発行/オンライン配信

5月2日(火)
離任式出席/令和5年度PTA役員・委員名簿(日本語版/英語版)発行

委任状集計

5月9日(火) 第一回青健広報部会出席

5月10日(水)
催事委員会リーダー会議出席/委任状集計

PTAだより特別号『2023年度蓮根小学校先生紹介』発行

5月12日(金) 委任状集計/PCデータ集約完了/会計作業

5月13日(土)
令和5年度蓮根地区町会連合会・青少年健全育成委員会・環境行動委員会合同定期総会

/懇親会出席

5月14日(日) 地域親善スポーツ大会(ボッチャ)参加【＊1】

5月15日(月) 委任状集計/小P連役員会出席@オンライン

5月16日(火) 委任状集計/第一回志村B地区会長会/懇親会出席

5月17日(水) 非接触型体温計寄贈【＊2】/小P連『2023年度PTA総合補償制度』加入/会計作業

5月18日(木) 役員会/第二回運営委員会/PTA5月総会【＊3】/委任状集計

5月20日(土) 第一回催事委員会出席

5月21日(日) 令和5年度小P連定期総会@板橋区文化会館出席

② 催事委員

4月28日(金) リーダーグループLINE作成

5月10日(水)

リーダー会議実施

班分け(ゲーム、バザー)事前アンケートを導入、お祭り当日までの流れを確認、

ゲーム種目の決定、着手できる発行物の確認

5月18日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会出席

5月20日(土) 第一回催事委員会開催

③ 教養保健委員

4月28日(金) 班分けおよび各班LINEグループ作成

5月18日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会出席

④ 安全委員

4月28日(金) 正副委員決定/LINEにて一年間の活動内容の共有

5月1日(月)

腕章・プレート授受/プレートを自転車につけて防犯・交通安全活動の開始

ならびに通学路安全点検・報告(所在地・危険内容・要望を記載の上グループLINEへ報

告(6月末〆))

5月18日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会出席

5月20日(土) 土曜公開授業での防犯見回り実施

⑤ 学年委員

4月28日(金) 各学年にてグループLINE作成

～以降
順次学年ごとに親子レクリエーションの日程を先生に打診、おみやげの選定

内容が固まった学年から全体LINEへシェア予定

5月18日(木) 第二回運営委員会/PTA5月総会出席

【別紙】活動の様子

【＊1】5/14 地域親善スポーツ大会

【＊2】5/17 非接触型体温計寄贈(10台)

【＊3】5/18 PTA総会